Протокол № 2
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация акробатического рок-н-ролла»

(РосФАРР)

Дата проведения: 13 сентября 2014 г.
Место проведения: Спортивно-оздоровительный центр ФСО «Юность Москвы»,
г. Москва, Ленинградский проспект д.31А, стр.1
Начало заседания: 15:00; окончание заседания: 19:30
Форма голосования: открытая

Присутствующие члены Судейского комитета РосФАРР:
Пайвина Наталья Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий Станислав
Вячеславович, Деркач Елена Николаевна, Дмитриева Дарья Валерьевна, Кирина
Ирина Александровна, Левков Кирилл Геннадьевич, Лисицына Ирина Игоревна.

Необходимый кворум для принятия решения имеется, Судейскому комитету
можно начать работу.

Повестка дня:
1. Обсуждение Регламента формирования судейских коллегий на
официальные соревнования, проводимые РосФАРР;

2. Формирование судейских коллегий на соревнования, проводимые до конца
2014 года;

3. Составление реестра судей РосФАРР;
4. Обсуждение изменений к Правилам соревнований;
5. Разработка правил аттестации и сертификации (лицензирования судей).

1-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: Предлагаю взять за основу регламент назначения судейских
коллегий на ОРТ, разработанный Лисицыной И.И. и поручить Маркову М.Э.
внести изменения, дополнения в регламент и предоставить на рассмотрение
Судейского комитета.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

2

2-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: Предлагаю сформировать для утверждения на Президиуме
РосФАРР, следующий состав судейской коллегии Чемпионата и первенства
Уральского федерального округа, которые пройдут в городе Екатеринбурге 19
октября 2014 года.

Должность Фамилия, имя, категория Регион

Главный судья  Марков Матвей, ВК Московская область

Зам. главного судьи Белград Вячеслав 1К  Москва

Зам. главного судьи Лисицын Никита, 2К Новосибирск

Главный секретарь  Козаков Михаил, ВК  Севастополь

Зам. главного секретаря Ремнев Александр, 1К  Томск

Зам. главного секретаря Лебедев Дмитрий, 2К Калининград

Линейный судья №1 Лигостов Александр, ВК Санкт-Петербург

Линейный судья №2 Цай Юрий, 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Сурминов Андрей, 1 К Уфа

Линейный судья №4 Зюзин Павел, 2К Москва

Линейный судья №5 Лазарев Александр, 2К  Самара

Протокол Иванов Виктор, 2К Москва

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Пайвина Н.В.: Предлагаю сформировать для утверждения на Президиуме
РосФАРР следующий состав судейской коллегии Всероссийских соревнований,
которые пройдут в городе Москве 02 и 03 ноября 2014 года.

Должность Фамилия, имя, категория Регион

Главный судья Кустов Олег МК Москва

Зам. главного судьи Бугай Алеся 1К Керчь

Зам. главного судьи Амелина Наталия 1К Томск

Зам. главного судьи Куропаткина Дарья 1К Москва

Главный секретарь Ананьева Елена ВК Москва

3

Зам. главного секретаря Иванов Виктор 2К Москва

Зам. главного секретаря Курамшина Ксения 2К Москва

Зам. главного секретаря Газазян Ерем 2К Москва

Линейный судья №1 Пешков Павел 1К Уфа

Линейный судья №2 Хороших Андрей ВК Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Баранов Михаил ВК Санкт-Петербург

Линейный судья №4 Панферов Илья ВК Москва

Линейный судья №5 Шемякова Мария 1К Калининград

Линейный судья №6 Сысоев Сергей ВК Москва

Линейный судья №7 Медведев Александр 1К Москва

Запасные Деркач Елена ВК Москва

Быстрова Ольга 2К Москва

Кекух Владимир ВК Ростов-на -Дону

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Пайвина Н.В.: Предлагаю сформировать для утверждения на Президиуме
РосФАРР следующий состав судейской коллегии на ЧиП СЗФО, который пройдет
в городе Санкт-Петербурге  22-23 ноября 2014 г.

Должность Фамилия, имя, категория Регион

Главный судья Сбитнев Иван ВК Москва

Зам. главного судьи Марков Матвей ВК Московская область

Зам. главного судьи Ремнев Александр 1К Томск

Главный секретарь Могильнер Илья 2К Москва

Зам. главного секретаря Судакова Наталья 2К Санкт-Петербург

Зам. главного секретаря Винокурова Юлиана 2К Калининград

Линейный судья №1 Дмитриева Дарья ВК Москва

Линейный судья №2 Комаров Сергей ВК Москва

Линейный судья №3 Скопинцев Алексей  1К Москва

4

Линейный судья №4 Белый Алексей 2К Санкт-Петербург

Линейный судья №5 Лисицына Ирина 1К Новосибирск

Линейный судья №6 Кирина Ирина ВК Санкт-Петербург

Линейный судья №7 Пожаров Антон 2К Ростов-на-Дону

Протокол Мрочко Кристина Санкт-Петербург

Запасные: Фомин Иван 2К Ростов-на-Дону

Темников Анатолий 2К Санкт-Петербург

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Пайвина Н.В.: Предлагаю сформировать для утверждения на Президиуме
РосФАРР следующий состав судейской коллегии Чемпионата и первенства
Центрального федерального округа, которые пройдут в г. Туле  29-30 ноября 2014
г.

Должность Фамилия, имя, категория Регион
Главный судья Кирина Ирина ВК Санкт-Петербург
Зам. главного судьи Мурашов Алексей 1К Москва
Зам. главного судьи Цай Юрий 1К Ростов-на-Дону
Главный секретарь Макаров Иван 2К Москва
Зам. главного секретаря Баранов Владимир 2К Санкт-Петербург
Зам. главного секретаря Бугай Алеся 1К Керчь
Линейный судья №1 Коченов Сергей 1К Ростов-на-Дону
Линейный судья №2 Сысоев Сергей ВК Москва
Линейный судья №3 Панферов Алексей  1К Москва
Линейный судья №4 Лавров Денис 2К Тула
Линейный судья №5 Морозов Михаил 1К Москва
Линейный судья №6 Архипов Олег ВК Москва
Линейный судья №7 Локтев Максим 2К Томск
Запасные: Дмитриева Дарья ВК Москва

Рачева Наталья 2К Томск

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

5

Пайвина Н.В.: Предлагаю сформировать для утверждения на Президиуме
РосФАРР следующий состав судейской коллегии Кубка России, который пройдёт
в городе Казани 20-21 декабря 2014 года.

Должность Фамилия, имя, категория Регион

Главный судья Деркач Елена ВК Москва

Зам. главного судьи Рыбаков Максим 1К Москва

Зам. главного судьи Пироженко Людмила 1К Керчь

Зам. главного судьи Лигостов Александр ВК Санкт-Петербург

Главный секретарь Судакова Наталья 1К Санкт-Петербург

Зам. главного секретаря Рябченко Надежда 2К Керчь

Зам. главного секретаря Пехтерева Евгения 2К Новосибирск

Зам. главного секретаря Саранин Данила 2К Москва

Линейный судья №1 Яницкий Станислав ВК Санкт-Петербург

Линейный судья №2 Амелин Антон ВК Томск

Линейный судья №3 Левков Кирилл МК Санкт-Петербург

Линейный судья №4 Николаев Алексей ВК Санкт-Петербург

Линейный судья №5 Белград Вячеслав 1К Москва

Линейный судья №6 Цай Юрий 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №7 Медведев Александр 1К Москва

Запасные: Ананьева Елена ВК Москва

Шемякова Мария 1К Калининград

Скопинцев Алексей 1К Москва

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

3-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: Предлагаю поручить Лисицыной И.И. сбор информации о судьях
от региональных федераций. Для этого необходимо разослать в регионы письмо
от Президента РосФАРР Воробьева А.О. о необходимости ее предоставления.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.

6

Решение принято.

4-й вопрос повестки дня: Обсуждение изменений к Правилам соревнований.
Пайвина Н.В.: предлагаю:
а) Поручить Левкову К.Г. разработать правила для начинающих и представить
на рассмотрение Судейского комитета;
б) Поручить, Дмитриевой Д.В. разработать каталог акробатических элементов
для дисциплины «А класс-микст» в возрастных категориях «Юноши и девушки»
«Юниоры и юниорки», а также для дисциплины «В класс-микст» мужчины и
женщины.
в) Поручить Деркач Е.Н. отредактировать правила соревнований и привести в
соответствие с принятыми решениями Президиума РосФАРР.
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

5-й вопрос повестки дня:
Пайвина Н.В.: Предлагаю поручить Яницкому С.В. и Кириной И.А. разработать
правила сертификации и аттестации судей РосФАРР и представить на
рассмотрение в Судейский комитет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Председательствующий:  _______________  /Н.В. Пайвина/

Секретарь:    _______________  /О.Ю. Архипов/